

July 18, 2020

**The General Manager**

Department of Corporate Services,  
**Bombay Stock Exchange Ltd.,**  
1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai - 400 001

Dear Sir,

Sub: Notice to the Shareholders in terms of The Securities and Exchange Board of India (SEBI) Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circular no. 14/2020 Dated April 8, 2020, no. 17/2020 Dated April 13, 2020 and no. 20/2020 Dated May 5, 2020.

We are enclosing the paper cutting of the Notice to the Shareholders of the Company, published on 18<sup>th</sup> July 2020 in the 'Business Standard' (all India edition in English) and in 'Eisomoye' (in Vernacular) in terms of The Securities and Exchange Board of India (SEBI) Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circular no. 14/2020 Dated April 8, 2020, no. 17/2020 Dated April 13, 2020 and no. 20/2020 Dated May 5, 2020 granting relaxations for the despatch of physical copies of Notice of Annual General Meeting, Annual Report and other communications to the shareholders in view of the prevailing COVID-19 pandemic situation.

This is for your kind information and records please.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For R S Software (India) Limited**



**Vijendra Surana**  
**CFO & Company Secretary**

An ISO 9001:2015 and ISO/IEC 27001:2013 company

**Corporate Office**

A-2, FMC Fortuna, 234/3A,  
A.J.C. Bose Road, Kolkata 700020, India.  
Board: +91 33 2287 5746 | +91 33 2281 0106  
Fax: +91 33 2287 6256

**Development Center**

RS Tower, Block DN-9, Saltlec Sector - V  
Salt Lake City, Kolkata 700091, India  
Board: +91 33 6601 8899  
Fax: +91 33 2367 4469

**UK Office**

Suite 218, Orion House,  
104 - 106 Cranbrook Road, Ilford,  
Essex IG1 4LZ | Ph: 02086363996

**US Office**

1900 McCarthy Boulevard, Suite #103,  
Milpitas, CA 95035 | Tel: 408 382 1200  
Fax: 408 382 0083

**US Office**

555 North Point Center East,  
4th floor, Alpharetta GA 30022  
Tel: 678 366 5179 | Fax: 678 366 5001

**Subsidiaries:**

Responsive Solutions Inc., California, US  
R.S. Software (Asia) Pte. Limited, Singapore, Asia  
Paypermint Pvt. Limited, India

## R S SOFTWARE (INDIA) LIMITED

(CIN: L72200WB1987PLC043375)

Corporate Office : "FMC Fortuna", 1st Floor, A-2,  
234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata - 700 020

Phone Nos.: 033 22876254 / 6255 / 5746; FAX No.: 033 22876256

Company's website: [www.rssoftware.com](http://www.rssoftware.com)

### NOTICE FOR THE ATTENTION OF SHAREHOLDERS OF R S SOFTWARE (INDIA) LIMITED

Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and various circulars issued by Securities and Exchange Board of India (SEBI) vide Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide Circular no. 14/2020 dated April 08, 2020, no. 17/2020 dated April 13, 2020 and no. 20/2020 dated May 05, 2020 granting relaxations for dispatch of physical copies of Notice of Annual General Meeting, Annual Report & other communications to the shareholders in view of prevailing COVID – 19 pandemic situation, the Company shall accordingly send all notices and documents like General Meeting Notices (including AGM), Financial Statements, Directors' Report, Auditors' Report, Postal Ballot Papers and other communications to the Members through electronic mode, at the designated email addresses as furnished by them in the manner prescribed under the Companies Act, 2013, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the relevant circulars issued in this regard.

Therefore, we request the members of R S software (India) Limited ("the Company"), who have not yet registered their email address or bank account details, to register the same in respect of the shares held in electronic form with the depository through their Depository Participant(s) and in respect of the shares held in physical form, by writing to the Company's Registrar and Transfer Agent (RTA), M/s. C.B. Management Services (P) Ltd., P-22, Bondel Road, Kolkata- 700019.

The Company has enabled the process for the limited purpose for sending the Company's Annual Report and Notice of AGM (including remote e-voting instructions) electronically and the Member may temporarily update their email address within 3 days, by submitting the details of e-mail address mentioning the Company Name, Registered Folio No. & Shareholder's Name at their e-mail id: [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com).

No action is required from the Shareholder whose email address and mobile number are already correctly updated.

Please note that the said documents will also be available in due course on the Company's website <http://www.rssoftware.com> for your ready reference.

For R S Software (India) Limited  
By Order of the Board  
**Vijendra Surana**

Place : Kolkata

Date : July 16, 2020

CFO & Company Secretary  
Membership No. 11559

## আর এস সফটওয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেড

(CIN: L72200WB1987PLC043375)

কর্পোরেট অফিসঃ "এফএমসি ফরচুনা", ২য় তল, এ-২,  
২৩৪/৩এ, এ.জে.সি. বোস রোড, কলকাতা-৭০০০২০  
দূরভাষনং : ০৩৩ ২২৮৭৬২৫৪/৬২৫৫/৫৭৪৬; ফ্যাক্স নং ০৩৩ ২২৮৭৬২৫৬  
কোম্প্যানির ওয়েবসাইটঃ [www.rssoftware.com](http://www.rssoftware.com)

### বিজ্ঞপ্তি

## আর এস সফটওয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের শেয়ারহোল্ডারগণের মনোযোগ আকর্ষণের জন্য

কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ র শর্তনুসারে এবং সেরি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেরি) কর্তৃক ইস্যু হওয়া বিবিধ সাকুলার যার ভাইড সাকুলার নং এসইবিআই এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ ১২ই মে, ২০২০ এবং মিনিষ্টি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স (এমসিএ) যার ভাইড সাকুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ০৮ই এপ্রিল, ২০২০, নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ই এপ্রিল ২০২০ এবং নং ২০/২০২০ তারিখ ০৫ই মে, ২০২০ অনুসারে বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি র ফিজিকাল কপি সমূহ দ্রুত প্রেরণের শিথিলকরণে অনুমতি প্রদান করেছেন এবং বার্ষিক রিপোর্ট ও বর্তমানের কোভিড-১৯ অতিমারীর পর্যায়ে শেয়ারহোল্ডারগণের সাথে সংযোগ স্থাপনের অনুমতি প্রদান করেছেন, সেকারণে কোম্পানি সকল বিজ্ঞপ্তি সমূহ ও নথিপত্র যেমন সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি সমূহ (এজিএম সহ), আর্থিক বিবৃতি, ডিরেক্টরের রিপোর্ট, অডিটরের রিপোর্ট, পোস্টাল ব্যালট পেপার সমূহ ও সদস্যগণের সাথে ইলেকট্রনিক মোডে সংযোগ স্থাপনের অন্যান্য বিষয়গুলি যথাযথভাবে প্রেরণ করবেন মনোনীত ইমেল অ্যাড্রেস সমূহে যা তাদের দ্বারা সজ্জিত হয়েছে যা কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩, সেরি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ র অধীনে বর্ণিত রীতি অনুসারে রয়েছে এবং এ বিষয়ে ইস্যু হওয়া যথাযথ সাকুলার সমূহের অনুযায়ী।

সেকারণে আমরা আর এস সফটওয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ("দ্য কোম্পানি") র সদস্যগণকে অনুরোধপূর্বক জানাচ্ছি যে, যার এখনো তাদের ইমেল অ্যাড্রেস বা ব্যাল্ক অ্যাকাউন্টের বিশদ রেজিস্টার করেননি, সেগুলিকে রেজিস্টার করতে হলে উক্ত শেয়ারসমূহ যা ধারণ করছেন ইলেকট্রনিক ফর্মে ডিপোজিটরর সাথে সেই বিষয়ে তাদের ডিপোজিটরি পাটিসিপেট(গন) মারফৎ এবং ফিজিকাল ফর্মে শেয়ারসমূহ ধারণ করার ক্ষেত্রে লিখিত জানাতে হবে কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ), মেসার্স সি.বি. ম্যান্নেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রা) লি., পি-২২, বন্ডেল রোড কলকাতা-৭০০০১৯।

কোম্পানি ইলেকট্রনিকালি কোম্পানির বার্ষিক রিপোর্ট এবং এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি (রিমোট ই-ভোটিং এর নির্দেশনামা সহ) সংক্ষিপ্ত পরিসরে প্রক্রিয়াকরণ করতে সক্ষম হয়েছেন এবং সদস্যগণ ৩ দিনের মধ্যে তাদের ইমেল অ্যাড্রেস সাময়িকভাবে আপডেট করে নিতে পারেন তাদের ই-মেল অ্যাড্রেসের বিশদ, কোম্পানির নাম, রেজিস্ট্রিকৃত ফোলিও নং এবং শেয়ারহোল্ডার এর নামঃ [rta@cbmsi.com](mailto:rta@cbmsi.com) ই-মেল আইডিতে জমা করতে পারেন।

যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারের ইমেল অ্যাড্রেস ও মোবাইল নম্বর ইতিমধ্যেই সঠিকভাবে আপডেটেড রয়েছে তাদের কোন প্রকার পদক্ষেপ গ্রহণ করার প্রয়োজন নেই।  
অনুগ্রহপূর্বক লক্ষ্য করবেন যে উক্ত নথিসমূহ কোম্পানির ওয়েবসাইট <http://www.rssoftware.com> তে উপলব্ধ রয়েছে আপনার প্রস্তুতির রেফারেন্স হিসাবে।

আর এস সফটওয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের পক্ষে  
বোর্ডের আদেশনুসারে

স্থানঃ কলকাতা

বিজ্ঞপ্তি সুরানা

সিএফও অ্যান্ড কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ : ১৬ই জুলাই, ২০২০

মেম্বরশিপি নং ১১৫৫৯